

برخی از رویدادهای مهم ایران

تحصن مقابل دفتر سازمان ملل در تهران

ساعت: 14:30

یکشنبه 6 اردیبهشت 1383 - 25 آوریل 2004

هم اکنون جمعیتی بالغ بر 100 نفر در مقابل دفتر سازمان ملل در تهران، حضور دارند. در حال حاضر خانواده های امید عباسقلی نژاد، ایرج جمشیدی، علیرضا جباری، حشمت ا... طبرزدی در جمع متحصنین دیده میشوند. اعضای جبهه دمکراتیک ایران، جبهه متحد دانشجویی، کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی، دانشجویان دانشگاه آزاد علوم سیاسی کرج، و همچنین جمعی از دانشجویان و مردم آزادیخواه، در مقابل دفتر سازمان ملل دیده میشوند. فضای امنیتی محل تحصن به طوری است که تعداد محدودی از ماموران لباس شخصی در آنجا حضور دارند.

لازم به ذکر است که رفته، رفته بر تعداد جمعیت افزوده میشود. از تمامی مردم آزادیخواه میخواهیم که در مقابل دفتر سازمان ملل در خیابان قائم مقام فراهانی حضور پیدا کنند و خانواده های زندانیان سیاسی، دانشجویان و مبارزین آزادیخواه را یاری رسانند.

بسته شدن «انستیتوی زبان آلمانی» در تهران

رادیو آلمان - یکشنبه 6 اردیبهشت 1383 - 25 آوریل 2004

تهران: دستگاههای اداری جمهوری اسلامی ایران، «انستیتوی زبان آلمانی» در تهران را بستند. سفارت آلمان در تهران اعلام کرد، بستن این مکان با این دلیل همراه بوده که انستیتوی مزبور فاقد مجوز لازم برای این کار بوده است. در ادامه آمده است که این موسسه آموزشی، در سال ۱۹۹۶ میلادی مجوزی ۴ ساله را دریافت کرده و گمان می رفته که مجوز مزبور کماکان به شکلی ناگفته اعتبار دارد. در «انستیتوی زبان آلمانی» ۲۵ معلم به تدریس، و سالانه حدود ۲ هزار دانش آموز به تحصیل مشغول بوده اند. حکومت جمهوری اسلامی ایران، از مدتی پیش، بارها در جریان مناقشه بر سر بنای یک لوح یادبود برای قربانیان رستوران میکونوس در برلین، تهدید کرده بود که این امر را بی پاسخ نخواهد گذاشت.

تکذیب مرخصی منوچهر محمدی و احمد باطبی

یکشنبه 6 اردیبهشت 1383 - 25 آوریل 2004

شب گذشته در یکی از رسانه های رادیویی اطلاعاتی ای با عنوان کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی خوانده شد مبنی بر اینکه منوچهر محمدی و احمد باطبی هم اکنون در مرخصی به سر میبرند.

کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی، اعلام میدارد که هیچگونه اطلاعاتی در این زمینه صادر نکرده است و آن را کاملاً تکذیب میکند.

لازم به ذکر است که منوچهر محمدی و احمد باطبی هم اکنون در زندان اوین به سر میبرند. منوچهر محمدی، از خرداد سال گذشته تاکنون اجازه هیچگونه مرخصی نداشته است و همچنین احمد باطبی در هفته گذشته به مدت 3 روز در مرخصی به سر برده، و سپس به زندان بازگشته است.

کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی

komitedefa@yahoo.com

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

اعتراض جامعه بهائیان به نابودی یکی از بناهای مقدس آنها در ایران

رادیو آلمان - یکشنبه 6 اردیبهشت 1383 - 25 آوریل 2004

برلین: جامعه بهائیان، دولت ایران را متهم کرد که یکی از بناهای مقدس آنان را در کشور ویران کرده است. امروز یکشنبه، در برلین شورای ملی روحانی بهائیان در آلمان اعلام کرد، دولت ایران بدون توجه به اعتراضات عدیده، در شهر بابل، مقبره ی «قدوس» یکی از چهره های برجسته تاریخی بهائیان را با خاک یکسان کرده است. خانم صبا خبیرپور سخنگوی شورای مزبور گفت، این اقدام نمونه ای دیگر از تداوم پیگرد حدود ۳۰۰ هزار بهایی در ایران است. در برابر این اعتراض از سوی جمهوری اسلامی ایران، تاکنون هیچگونه موضعی گرفته نشده است.

محاکمه مدیر مسئول سابق روزنامه همبستگی در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران
ابراهیم اصغر زاده مدیر مسئول سابق روزنامه همبستگی روز دوشنبه با حضور اعضای هیات منصفه مطبوعات در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می شود.
نعمت احمدی وکیل مدافع مدیر مسئول اسبق روزنامه همبستگی با بیان اینکه این جلسه صبح فردا به ریاست قاضی صارمی در محل دادگاه مطبوعات برگزار می شود تصریح کرد: ابراهیم اصغر زاده باید در مورد شکایت مدعی العموم و نیروهای مسلح با حضور هیات منصفه مطبوعات و قاضی دادگاه از خود دفاع کند.
به گفته وی شکایت مدعی العموم در خصوص تغییرات صورت گرفته در مدیریت روزنامه بوده و همچنین ستاد نیروهای مسلح نیز به دلیل چاپ عکسی از رژه سربازان از اصغر زاده بعنوان مدیر مسئول وقت روزنامه شکایت کرده است.
احمدی همچنین در خاتمه افزود: هنوز هیچ حکمی در خصوص مدیر مسئول روزنامه توسعه صادر نشده است و چهارشنبه هفته جاری نیز قلی شیخی جهت دفاع از خود در مورد پرونده های باقی مانده از قبل باید در شعبه 1083 دادگاه عمومی استان تهران حضور یابد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

اخبار رادیو فردا در مورد عراق
يكشنبه 6 اردیبهشت 1383 - 25 آوریل 2004
وزیر دفاع دولت پاریس ارسال نیروهای فرانسوی به عراق را رد کرد
خانم میشل الیوت ماری، وزیر دفاع فرانسه، در بندر عقبه در اردن، ارسال نیروهای فرانسوی به عراق را رد کرد، ولی گفت که این کشور حاضر است در کشورهای همسایه عراق سربازان این کشور را تعلیم دهد. خانم الیوت ماری در هواپیمایی که او را از ابوظبی به بندر عقبه می برد، به خبرنگاران گفت: شرایط سیاسی و قانونی اصلاً برای ارسال نیرو به عراق مهیا نیست.
دیدار غافلگیرانه نخست وزیر استرالیا از سربازان استرالیایی مستقر در عراق
جان هوارد، نخست وزیر استرالیا، روز یکشنبه از سربازان استرالیایی مستقر در عراق، به طور غافلگیرانه دیدار کرد. این دیدار نخست وزیر استرالیا، همزمان بود با روز گرامیداشت سربازان در این کشور.
عراق از روز یکشنبه صادرات نفت خود را ازبصره از سرگرفت
ساعاتی پس از حمله های انتحاری به تاسیسات نفتی عراق در خلیج فارس، این کشور صادرات نفتی خود را ازبصره از سرگرفت. در این حمله های انتحاری، دو ملوان نیروهای ائتلاف کشته و چهار تن زخمی شدند، اما به گفته یک مسئول شرکت نفت عراق، در این حمله ها به تاسیسات نفتی این کشور در منطقه آسیبی وارد نشد. قرار است روزانه یک میلیون و 600 هزار بشکه نفت از بندر بصره صادر شود.
دیدار ناگهانی رئیس جمهوری بلغارستان از سربازان کشور خود در کربلا
گئورگی پاروف، رئیس جمهوری بلغارستان، در سفری ناگهانی و از پیش اعلام نشده، وارد کربلا در عراق شد تا با سربازان کشور خود در این شهر دیدار کند. روز پیش یک سرباز بلغاری در شبیخون نیروهای مخالف در کربلا کشته شد. بلغارستان 450 سرباز در عراق دارد و رئیس جمهوری آن کشور تاکید کرد که بلغارستان به هیچ روی تسلیم فشار مخالفان نشده و سربازان خود را از عراق بیرون نخواهد برد.
آخرین تحولات عراق: کشته شدن دو تن در پی شلیک راکت به دو بیمارستان در موصل
یک میانجیگر عراقی گفت که شورشیان عراق و نیروهای ائتلاف روی آتش بس نامحدودی توافق کردند. در همین حال دو راکت شلیک شده به دو بیمارستان در منطقه موصل حداقل دو تن را کشت و 13 تن را مجروح کرد. در حادثه ای در بغداد نیز چهار کودک بعد از حمله به یک خودروی نظامی آمریکایی در یکی از خیابانها کشته شدند. ژنرال مارک کیمیت، سخنگوی نظامی نیروهای ائتلاف در بغداد گفت که صبر نیروهای ائتلاف به سر رسیده و شورشیان عراقی فرصت کمی برای زمین گذاشتن اسلحه های خود دارند. ولی آتش بس یکشنبه ظاهراً نکات اصلی که نیروهای ائتلاف روی آنها اصرار کرده بودند را حاصل نکرده است.

احمد چلبی: ابراهیمی توانایی متحد کردن عراق را ندارد
يكشنبه 6 اردیبهشت 1383 - 25 آوریل 2004
احمد چلبی عضو شورای حکومتی عراق امروز گفت: تلاش اخضر ابراهیمی نماینده سازمان ملل در عراق برای اتحاد گروههای سیاسی رقیب، بسیار بحث انگیز است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، احمد چلبی عضو شورای حکومتی عراق امروز در گفتگویی با فاکس نیوز گفت: ابراهیمی تصور می کند که فردی است که توانایی اتحاد عراق را دارد و می تواند دولتی انتخاب کند که بسیار موثر باشد.

وي افزود : من امیدوارم که وي بتواند راهي پيدا کند تا به خواسته هاي مردم عراق جامعه عمل بپوشاند . من معتقدم که او بايد نسبت به واقعيتهای عراق حساس تر باشد . گفتني است که اخضر ابراهيمي نماينده سازمان ملل در عراق تاکيد کرده است که عراق بعد از انتخابات ژانويه سال آینده از یک دولت واقعا منتخب برخوردار خواهد شد که اين مي تواند مهمترين نقطه عطف در عراق پس از جنگ باشد .

مساجد، حرمها و مدارس شهر نجف مملو از سلاح است

پل برمر حاکم آمريکايي عراق ادعا کرد :سلاحها در مساجد، حرم ها و مدارس شهر نجف انبارشده و نيروهاي ارتش المهدی تحت رهبري مقتدي صدر در اين اماکن جاي گرفته اند. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، وي تاکيد کرد: انبارکردن اسلحه در مساجد، حرمها و مدارس وضعيت خطرناکي را براي شهر نجف بوجود خواهد آورد. بنا بر اين گزارش، حاکم منصوب آمريکا درعراق اذعان کرد: رسيدن وضعيت امنيتي عراق به نقطه انفجار ، مردم عراق را مورد تهديد قرارخواهد داد . اين اظهارات درحالي مطرح مي شود که مسئولان نظامي آمريکا اخيرا از قصد خود براي کشتن و يا دستگيري مقتدي صدرخبر داده اند.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های تهران: یکشنبه ششم اردیبهشت

بي بي سي - يك شنبه 6 اردیبهشت 1383 - 25 آوريل 2004

آفتاب يزد در گزارشی با عنوان «اعاده حیثیت» از زبان رجبعلی مزروعی نماینده اصلاح طلب اصفهان نوشته است با عذرخواهی نمی توان حق ضایع شده افراد را جبران کرد. اشاره مزروعی به آن بخش از گفته های احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان بود که در نمازجمعه تهران گفت اگر حقی از کسی ضایع شده باشد سر فرصت رسیدگی و از آن عذرخواهی می شود. رضا یوسفیان نماینده شیراز که از جمله ردصلاحیت شده هاست به آفتاب يزد گفته است این گونه اظهارنظرها و ادعاها نشان داد که دلایلی برای رد صلاحیتها وجود نداشته است. **کیهان** تنها روزنامه یکشنبه است که بخشهایی از سخنان گلایه آمیز مهدی کروبی، رئیس مجلس شورای اسلامی را نقل کرده که در جلسه صبح یکشنبه مجلس خطاب به احمد جنتی گفته که "واقعیت و حقیقت این است که شما حرف حسابي نداريد. همه ما بايد شهادت داشته باشيم. بگويد سليقه ای رد کردید".

به نوشته **کیهان** رئیس مجلس گفته است "مشتی کلمات، تهمت و افترا زدن در نمازجمعه، دون شأن دبیرشورای نگهبان است. فکر حیثیت روحانیت را بکنند که يك بزرگواری همین طور کلي بگويد بين اينها متهم و معصوم و فاسد هست".

کیهان انتقاد خود از گلایه تند مهدی کروبی را با این خبر بیان کرده که بسیاری از نمایندگان مجلس لحن و ادبیات اظهارات رئیس مجلس را در جلسه علنی امروز ناپسند و خلاف شأن این جایگاه دانستند. به نوشته **کیهان** در پی سخنان پیش از دستور امروز کروبی که با لحنی تند و تخریبی به خطبه نمازجمعه آیت الله جنتی واکنش نشان داده بود، تعدادی از نمایندگان وابسته به دو جناح عمده مجلس این نحوه انتقاد کردن از دبیر شورای نگهبان را نامناسب ارزیابی کردند.

آفتاب يزد در سرمقاله خود با عنوان «پیامهای یک ادعا» نوشته گفته های احمد جنتی تکلیف سنگینی برای دستگاههای امنیتی و قضایی ایجاد کرد که باید پاسخ بدهند شورای نگهبان چگونه بر اساس تحقیقات محلی به فساد مالی و اخلاقی عده ای از افراد پی برده در حالی که آنها پرونده در نهادهای قضایی و امنیتی ندارند.

به نوشته سردبیر آفتاب يزد با وجود افراد خطرناکی که دبیر شورای نگهبان از آنها سخن گفته دستگاههایی که ادعا می کنند تحرکات موساد و سیا را در ایران تحت نظر دارند باید توضیح دهند که چرا در کنار گوش آنها افرادی چنین جرمهایی مرتکب شده اند و آنها خبر نداشته اند. روزنامه های تهران به نقل از منابع خبری خارجی خبر از خارج شدن موضوع نقض حقوق بشر در ایران از دستور کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل داده و نوشته اند که این تصمیم به دنبال سفر مقامات جمهوری اسلامی به کشورهای اروپایی صورت گرفته است.

حسین سینیایی در مقاله ای در **وقایع اتفاقیه** نوشته قرار گرفتن اولویت راهبردی مهمی در ملاحظات امنیتی منطقه ای قدرتهای بزرگ، توجه به حقوق بشر را می تواند تا اطلاع ثانوی از دستور کار سیاست خارجی خارج کند.

به نوشته تحلیلگر **وقایع اتفاقیه** خارج شدن موضوع نقض حقوق بشر در ایران از دستور کار نهادهای بین المللی نشان می دهد که حقوق بشر و ارزشهای انسانی، باید در «حوزه ملی» پیگیری و پیاده سازی شوند وگرنه در حد شعارهای تبلیغاتی می ماند یا حداکثر، ابزاری برای چانه زنی دولتها می شود.

آفتاب یزد در صدر اخبار خود نظر پیروز مجتهدزاده را منعکس کرده که گفته احساسات ضدآمریکایی ایران را حیاط خلوت فرانسه کرده است.

این استاد دانشگاه به نوشته **آفتاب یزد** رییس دولت فرانسه را فرصت طلبی خوانده که قصد دارد از شرایط موجود بهره برداری اقتصادی کند و در این کار از دخالت در امور داخلی ایران هم خودداری نمی کند.

به نوشته **آفتاب یزد** آقای مجتهدزاده با اشاره به خبرهایی که در دو روز گذشته و در پی ملاقات وزیرخارجه ایران با ژاک شیراک منتشر شد گفته است فرانسه قصد ندارد به خاطر مسائل هسته ای ما را محکوم کند فقط سعی کرده ترکه ای به ما نشان دهد که اگر از فرانسه فرمانبرداری نکنیم بر ما فرود بیاورد.

روزنامه **وقایع اتفاقیه** از افزایش احضارهای دانشجویی در روزهای خبر داده و از جمله نوشته ده عضو انجمن اسلامی دانشگاه اصفهان و سعید رضوی فقیه از اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت به دادگاه عمومی اصفهان احضار شده اند.

به نوشته **وقایع اتفاقیه** احضارهای دانشجویی در همدان، اصفهان، زنجان، رفسنجان و چند شهر دیگر هم آغاز شده است.

وقایع اتفاقیه در سرمقاله خود به تعطیل گسترده مطبوعات که پنج سال پیش در همین روزها صورت گرفته پرداخته و نوشته توقیف گسترده روزنامه ها اگر عطش جامعه را برای دانستن بیشتر نکرده باشد لامحاله نوعی عقده اجتماعی سرکوب شده و واپس رانده شده پدید آورده که عوارض جبران ناپذیری می تواند در پی داشته باشد.

به نوشته دیپاچه **وقایع اتفاقیه** توقیف مطبوعات مشکلات جامعه در حال گذار ایران را تشدید کرده است، شاید عده ای گمان کنند موج مطبوعات اصلاح طلب را از سر بگذرانند اما گذشت زمان، خطا بودن این آزمون تکرارناپذیر را اثبات خواهد کرد.

ایران مقاله کوتاهی از محمدعلی ابطحی چاپ کرده که در دفاع از رییس جمهور نوشته شده که از سوی کسانی متهم به نداشتن صداقت می شود.

معاون حقوقی رییس جمهور به نوشته ایران در وب لاگ خود نوشته محمد خاتمی از ابتدا با تأکید بر قانون اساسی جمهوری اسلامی و دنباله روی از سیاستهای آیت الله خمینی بر روی کار آمد و جز این وعده ای نداده بود.

حمیدرضا جلایی پور در مصاحبه ای با **وقایع اتفاقیه** بزرگترین اشتباه تحلیلی خود را در آنجا دانسته که تصور می کرده است محمد خاتمی در مقابل حوادثی که در انتخابات اخیر رخ داد واکنش نشان می دهد.

مدیر روزنامه توقیف شده **جامعه** به **وقایع اتفاقیه** گفته است "در تاریخ ایران هیچگاه این همه نیروی سیاسی، دانشگاهی و حتی اجرایی در سطح وزیر و استاندار پشت خواستی مشخص مثل برگزاری آزاد انتخابات جمع نشده بودند، من فکر نمی کردم خاتمی چنین رفتار کند. حداقل انتظار داشتم دو روز برود خانه اش، بست بنشیند".

بدرالسادات مفیدی در مقاله ای در **شرق** به بررسی مجلس آینده پرداخته و با توجه به اشغال اکثریت کرسیهای آن توسط محافظه کاران نوشته بزرگترین ویژگی اکثریت مجلس هفتم این است که به لحاظ خط مشی سیاسی اختلاف چندانی با نهادهای غیرانتخابی ندارند.

به نظر تحلیلگر **شرق** با اشاره به همفکری شورای نگهبان با محافظه کاران نوشته در تهیه قوانین هم قرار است کسانی درباره مصوبات مجلس نظر بدهند که خود گزینش شده آنانند، در مورد لوایح دولت هم تا زمانی که آقای خاتمی بر سر کار است، باز ریش و قیچی دست همین نمایندگان است و به هر نحو که خود بخواهند می توانند کار کنند یا اساساً آنها را به تصویب نرسانند.

اعتماد خبر از زنده شدن میدان مشق تهران داده و نوشته عملیات سنگفرش کردن محوطه های تاریخی میدان مشق که از محوطه های تاریخی منحصر به فرد پایتخت محسوب می شود، برای احیای اصالتهای تاریخی و ارتقای کیفیت سیمای فرهنگی تهران آغاز شد.

به نوشته **شرق** عملیات اجرایی طرح سنگفرش کردن میدان مشق در محدوده سردر باغ ملی تا عمارت قزاقخانه و همچنین خیابانهای کوشک مصری و شهید یارجانی واقع در ضلع شمالی این میدان آغاز شده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** ضمن انتقاد از انتخاب سلمان رشدی به ریاست انجمن قلم آمریکا از زبان وی نوشته است که دوران زندگی پنهانی من تمام شده و دریافته ام که تمام جهان اسلام مانند ایران فکر نمی کند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با تأکید بر اینکه برخلاف ادعای رشدی حکم آیت الله خمینی درباره وی همچنان پابرجا و او محکوم به اعدام است نوشته هم اکنون داوطلبانی برای اجرای حکم اعدام سلمان رشدی مرتد آماده و درصدد به دست آوردن فرصت برای اجرای این حکم الهی اند.

آفتاب یزد در گزارشی با عنوان «اعاده حیثیت» از زبان رجعلی مزروعی نماینده اصلاح طلب اصفهان نوشته است با عذرخواهی نمی توان حق ضایع شده افراد را جبران کرد.

اشاره مزروعی به آن بخش از گفته های احمد جنتی، دبیرشورای نگهبان بود که در نمازجمعه تهران گفت اگر حقی از کسی ضایع شده باشد سر فرصت رسیدگی و از آن عذرخواهی می شود.

رضا یوسفیان نماینده شیراز که از جمله ردصلاحیت شده هاست به **آفتاب یزد** گفته است این گونه اظهارنظرها و ادعاها نشان داد که دلایلی برای رد صلاحیتها وجود نداشته است.
کیهان تنها روزنامه یکشنبه است که بخشهایی از سخنان گلایه آمیز مهدی کروبی، رئیس مجلس شورای اسلامی را نقل کرده که در جلسه صبح یکشنبه مجلس خطاب به احمد جنتی گفته که "واقعیت و حقیقت این است که شما حرف حسابی ندارید. همه ما باید شهادت داشته باشیم. بگوئید سلیقه ای رد کردید".

به نوشته **کیهان** رئیس مجلس گفته است "مشتی کلمات، تهمت و افترا زدن در نمازجمعه، دون شأن دبیرشورای نگهبان است. فکر حیثیت روحانیت را بکنند که يك بزرگواری همین طور کلي بگوئید بین اینها متهم و معصوم و فاسد هست".

کیهان انتقاد خود از گلایه تند مهدی کروبی را با این خبر بیان کرده که بسیاری از نمایندگان مجلس لحن و ادبیات اظهارات رئیس مجلس را در جلسه علنی امروز ناپسند و خلاف شأن این جایگاه دانستند. به نوشته **کیهان** در پی سخنان پیش از دستور امروز کروبی که با لحنی تند و تخریبی به خطبه نمازجمعه آیت الله جنتی واکنش نشان داده بود، تعدادی از نمایندگان وابسته به دو جناح عمده مجلس این نحوه انتقاد کردن از دبیر شورای نگهبان را نامناسب ارزیابی کردند.

آفتاب یزد در سرمقاله خود با عنوان «پیامهای یک ادعا» نوشته گفته های احمد جنتی تکلیف سنگینی برای دستگاههای امنیتی و قضایی ایجاد کرد که باید پاسخ بدهند شورای نگهبان چگونه بر اساس تحقیقات محلی به فساد مالی و اخلاقی عده ای از افراد پی برده در حالی که آنها پرونده در نهادهای قضایی و امنیتی ندارند.

به نوشته سردبیر **آفتاب یزد** با وجود افراد خطرناکی که دبیر شورای نگهبان از آنها سخن گفته دستگاههایی که ادعا می کنند تحرکات موساد و سیا را در ایران تحت نظر دارند باید توضیح دهند که چرا در کنار گوش آنها افرادی چنین جرمهایی مرتکب شده اند و آنها خبر نداشته اند.
روزنامه های تهران به نقل از منابع خبری خارجی خبر از خارج شدن موضوع نقض حقوق بشر در ایران از دستور کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل داده و نوشته اند که این تصمیم به دنبال سفر مقامات جمهوری اسلامی به کشورهای اروپایی صورت گرفته است.
حسین سینایی در مقاله ای در **وقایع اتفاقیه** نوشته قرار گرفتن اولویت راهبردی مهمی در ملاحظات امنیتی منطقه ای قدرتهای بزرگ، توجه به حقوق بشر را می تواند تا اطلاع ثانوی از دستور کار سیاست خارجی خارج کند.

به نوشته تحلیلگر **وقایع اتفاقیه** خارج شدن موضوع نقض حقوق بشر در ایران از دستور کار نهادهای بین المللی نشان می دهد که حقوق بشر و ارزشهای انسانی، باید در «حوزه ملی» پیگیری و پیاده سازی شوند وگرنه در حد شعارهای تبلیغاتی می ماند یا حداکثر، ابزاری برای چانه زنی دولتها می شود.

آفتاب یزد در صدر اخبار خود نظر پیروز مجتهدزاده را منعکس کرده که گفته احساسات ضدآمریکایی ایران را حیات خلوت فرانسه کرده است.
این استاد دانشگاه به نوشته **آفتاب یزد** رئیس دولت فرانسه را فرصت طلبی خوانده که قصد دارد از شرایط موجود بهره برداری اقتصادی کند و در این کار از دخالت در امور داخلی ایران هم خودداری نمی کند.

به نوشته **آفتاب یزد** آقای مجتهدزاده با اشاره به خبرهایی که در دو روز گذشته و در پی ملاقات وزیرخارجه ایران با ژاک شیراک منتشر شد گفته است فرانسه قصد ندارد به خاطر مسائل هسته ای ما را محکوم کند فقط سعی کرده ترکه ای به ما نشان دهد که اگر از فرانسه فرمانبرداری نکنیم بر ما فرود بیاورد.

روزنامه **وقایع اتفاقیه** از افزایش احضارهای دانشجویی در روزهای خبر داده و از جمله نوشته ده عضو انجمن اسلامی دانشگاه اصفهان و سعید رضوی فقیه از اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت به دادگاه عمومی اصفهان احضار شده اند.

به نوشته **وقایع اتفاقیه** احضارهای دانشجویی در همدان، اصفهان، زنجان، رفسنجان و چند شهر دیگر هم آغاز شده است.

وقایع اتفاقیه در سرمقاله خود به تعطیل گسترده مطبوعات که پنج سال پیش در همین روزها صورت گرفته پرداخته و نوشته توقیف گسترده روزنامه ها اگر عطش جامعه را برای دانستن بیشتر نکرده باشد لامحاله نوعی عقده اجتماعی سرکوب شده و واپس رانده شده پدید آورده که عوارض جبران ناپذیری می تواند در پی داشته باشد.

به نوشته دیپاچه **وقایع اتفاقیه** توقیف مطبوعات مشکلات جامعه در حال گذار ایران را تشدید کرده است، شاید عده ای گمان کنند موج مطبوعات اصلاح طلب را از سر بگذرانند اما گذشت زمان، خطا بودن این آزمون تکرارناپذیر را اثبات خواهد کرد.

ایران مقاله کوتاهی از محمدعلی ابطحی چاپ کرده که در دفاع از رئیس جمهور نوشته شده که از سوی کسانی متهم به نداشتن صداقت می شود.

معاون حقوقی رئیس جمهور به نوشته ایران در وب لاگ خود نوشته محمد خاتمی از ابتدا با تأکید بر قانون اساسی جمهوری اسلامی و دنباله روی از سیاستهای آیت الله خمینی بر روی کار آمد و جز این وعده ای نداده بود.

حمیدرضا جلایی پور در مصاحبه ای با **وقایع اتفاقیه** بزرگترین اشتباه تحلیلی خود را در آنجا دانسته که تصور می کرده است محمد خاتمی در مقابل حوادثی که در انتخابات اخیر رخ داد واکنش نشان می دهد.

مدیر روزنامه توقیف شده **جامعه** به **وقایع اتفاقیه** گفته است "در تاریخ ایران هیچگاه این همه نیروی سیاسی، دانشگاهی و حتی اجرایی در سطح وزیر و استاندار پشت خواستی مشخص مثل برگزاری آزاد انتخابات جمع نشده بودند، من فکر نمی کردم خاتمی چنین رفتار کند. حداقل انتظار داشتم دو روز برود خانه اش، بست بنشیند".

بدرالسادات مفیدی در مقاله ای در **شرق** به بررسی مجلس آینده پرداخته و با توجه به اشغال اکثریت کرسیهای آن توسط محافظه کاران نوشته بزرگترین ویژگی اکثریت مجلس هفتم این است که به لحاظ خط مشی سیاسی اختلاف چندانی با نهادهای غیرانتخابی ندارند.

به نظر تحلیلگر **شرق** با اشاره به همفکری شورای نگهبان با محافظه کاران نوشته در تهیه قوانین هم قرار است کسانی درباره مصوبات مجلس نظر بدهند که خود گزینش شده آنانند، در مورد لوایح دولت هم تا زمانی که آقای خاتمی بر سر کار است، باز ریش و قیچی دست همین نمایندگان است و به هر نحو که خود بخواهند می توانند کار کنند یا اساساً آنها را به تصویب نرسانند.

اعتماد خبر از زنده شدن میدان مشق تهران داده و نوشته عملیات سنگفرش کردن محوطه های تاریخی میدان مشق که از محوطه های تاریخی منحصر به فرد پایتخت محسوب می شود، برای احیای اصالتهای تاریخی و ارتقای کیفیت سیمای فرهنگی تهران آغاز شد.

به نوشته **شرق** عملیات اجرایی طرح سنگفرش کردن میدان مشق در محدوده سردر باغ ملی تا عمارت قزاقخانه و همچنین خیابانهای کوشك مصری و شهید یارجانی واقع در ضلع شمالی این میدان آغاز شده است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** ضمن انتقاد از انتخاب سلمان رشدی به ریاست انجمن قلم آمریکا از زبان وی نوشته است که دوران زندگی پنهانی من تمام شده و دریافته ام که تمام جهان اسلام مانند ایران فکر نمی کند.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با تأکید بر اینکه برخلاف ادعای رشدی حکم آیت الله خمینی درباره وی همچنان پابرجا و او محکوم به اعدام است نوشته هم اکنون داوطلبانی برای اجرای حکم اعدام سلمان رشدی مرتد آماده و درصدد به دست آوردن فرصت برای اجرای این حکم الهی اند.